ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования

№____ от  ____________ 20___г.

                                                                                                                                                                                         «16 » сентября  2020 г.

         Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение  детский сад № 18 «Ромашка» общеразвивающего вида города

Ишимбая муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, осуществляющее   образовательную  деятельность  по
образовательным программам дошкольного образования, (далее  -  образовательное учреждение) на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности  № 0592 от «06» июля 2011 года, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования
Республики Башкортостан на срок - бессрочно, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Зайнутдиновой Венеры
Фахретдиновны, действующего на основании Устава образовательного учреждения, и
_____________________________________________________________________________________________________________именуемая(ый)
в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

года рождения именуемый (ая)  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящее дополнительное
соглашение к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования о нижеследующем:

 ПУНКТЫ: 1.2 РАЗДЕЛА I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА ИЗЛОЖИТЬ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ:

1.2. Форма обучения: очная

Дистанционные образовательные технологии (далее по тексту – ДОТ) могут быть использованы детским садом, если воспитательно-
образовательную деятельность невозможно организовать из-за приостановления деятельности детского сада в связи с введением карантинных
мероприятий, чрезвычайных и других ситуаций.

1.2.1. Согласие на дистанционное воспитание и обучение оформляется в форме заявления родителя (законного представителя) воспитанника .

1.2.2. При реализации образовательных программ с применением ДОТ местом осуществления воспитательной и образовательной
деятельности является место нахождения детского сада, независимо от места нахождения воспитанников.

ПОДПУНКТ 2.3.10 Раздела II. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН ИЗЛОЖИТЬ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ:

2.3.10. Обеспечивать    Воспитанника необходимым сбалансированным питанием по утверждённому в установленном порядке примерном
меню с учётом физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для детей всех возрастных групп и рекомендуемых суточных
наборов продуктов для организации питания детей в дошкольных образовательных организациях согласно утверждённому режиму дня :
    - 4-х разовое питание в группах с 10,5 -часовым пребыванием детей: завтрак, второй завтрак, обед, полдник;
    - 5-ти разовое питание в  группах с 12-часовым пребыванием: завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин.

 ПУНКТ 5.3. РАЗДЕЛА V. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
 ИЗЛОЖИТЬ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ:

5.3. Настоящий Договор, может быть,  расторгнут в соответствии с законодательством Российской Федерации:
- по инициативе родителей (законных представителей) Воспитанника, в том числе в случае перевода Воспитанника для прохождения

освоения образовательной программы в другое учреждение, осуществляющую образовательную деятельность.  Отчисление воспитанника
оформляется приказом по образовательному учреждению на основании письменного заявления родителя (законного представителя)
несовершеннолетнего воспитанника с указанием причины выбытия;
         - по соглашению сторон;
          - по инициативе одной из сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации;
          - по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) Воспитанниками и Исполнителя, в том числе в случае
ликвидации Исполнителя.

В РАЗДЕЛ VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ИЗЛОЖИТЬ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ:

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до прекращения образовательных отношений.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
6.4. Все споры  и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться
разрешать путем переговоров.
6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в  судебном порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия
другой Стороны.
6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

Настоящее дополнительное соглашение  к  Договору заключено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и

является его неотъемлемой  его частью и вступает в силу с момента его подписания.

СТОРОНЫ, ПОДПИСАВШИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ:
МАДОУ детский сад № 18 «Ромашка»
общеразвивающегоо вида г. Ишимбая МР

Ишимбайский район РБ
Адрес: РБ, г. Ишимбай, ул. Гагарина, д.14
Телефон: 8(34794) 22236

ИНН/КПП 0261009720/026101001

р/с. 03234643806310000100

 ______________________________  /В.Ф Зайнутдинова
/

Родитель (законный представитель) несовершеннолетнего воспитанника:
________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Адрес проживания:_______________________________________
________________________________________________________
Место работы, должность: _________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
Телефон (служебный, домашний, сотовый):
________________________________________________________
_________________________/_______________________________

 (подпись)                                                    (расшифровка подписи)

М.п.

2-й экземпляр дополнительного соглашения к договору получил (а) лично:________________________/______________________________

                                                                                                      (подпись)                                         (расшифровка подписи)

		2021-05-25T11:08:46+0300
	Зайнутдинова В.Ф.